ע"י ב"כ עו"ד דוד ששון

גזר דין

1. ביום 15.8.14 ניתנה הכרעת הדין בתיק זה, בגידרה הורשע הנאשם בעבירות שיוחסו לו בכתב האישום. בתמצית, אציין שהנאשם הורשע בכך שבהיותו נושא משרה בחברה בשם חברת אפוד מגן אבטחה בע"מ, שהעסיקה מאבטחים, הפר את חובתו לפקח על החברה ולמנוע עבירות שביצעה החברה על הוראות חוק הגנת השכר, תשי"ח-1958. העבירות שבהן דובר היה אי העברתם ליעדם של ניכויים לפנסיה שנוכו משכרם של שלושה עובדים, וזאת בין החודשים מאי ליולי 2008.

ביום 18.11.14 נשמעו הטיעונים לעונש. במהלך הדיון העלה הנאשם טענה מקדמית לפיה יש מקום לבטל את הרשעת הנאשם, שבה אדון תחילה.

ביטול ההרשעה

2. בהתאם להוראת סעיף 192א' לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, מוסמך בית הדין, כל עוד לא ניתן גזר דין, להורות על ביטול ההרשעה. עם זאת, הלכה פסוקה היא (ע"פ 6291-05-10 א. כפיר אחזקות בע"מ נ' מדינת ישראל (31.1.12) כ:)

"הסמכות לבטל הרשעה מופעלת על ידי בתי המשפט במשורה, תוך שמירת נקודת המוצא כי אדם אשר הוכחה אשמתו

בהליך פלילי - יש להרשיעו בדין.

הנאשם הוסיף שגם כיום הינו כיום מחוסר עבודה ושקוע בחובות.

טענות המאשימה לעונש

7. ב"כ המאשימה טען שהנאשם הורשע בעבירות שלדעת המאשימה הן מהחמורות מתוך אלה המנויות במשפט העבודה המגן של ישראל. הוא הוסיף שמדובר בעבירות שהמחוקק קבע עליהן עונש של מאסר שנתיים או קנס פי 5 מהקנס הקבוע בסעיף 61(א)(4) לחוק העונשין, תשל"ז-1977. ב"כ המאשימה טען שיש להתייחס אל הכרעת הדין ככזו שבה הורשע הנאשם בעשר עבירות נפרדות שהקנס המקסימלי שניתן לגזור בגינן הינו למעלה ממיליון ₪. בנסיבות המקרה, טען ב"כ המאשימה שמתחם הענישה הראוי הינו בין 10% ל- 30% מהעונש המירבי בגין כל אחת מעשר העבירות, ובכל מקרה עמד על כך שיש לשיטתו להטיל על הנאשם עונש מרתיע שישקף את חומרת המעשים.

11. כאן המקום להדגיש שבעת קביעת מתחם העונש יש להתחשב, על פי תיקון 113, לא רק בסוג העבירה

שבוצעה, אלא גם בנסיבות שבהן בוצעה ובמידת אשמו של הנאשם בביצועה (ראו: עפ 8641/12 סעד נ' מדינת ישראל (5.8.13)). כמו כן, בהינתן שעסקינן בעונש קנס, הרי שעל פי הוראת סעיף 40ח' לחוק העונשין, תשל"ז-1977, כבר בעת קביעת המתחם יש לקחת בחשבון גם את מצבו הכלכלי של הנאשם.

במקרה שלפני, מצאתי מספר שיקולים המצדיקים קביעת מתחם קנס נמוך יותר מזה אותו שנקבע בגזרי הדין שלעיל. משכך, אני קובע שמתחם הקנס במקרה שלפני הינו בין 10,000 ₪ ל- 30,000 ₪. להלן אפרט את טעמי לכך:

אף שבצדק ציין בא כוח המאשימה שהנאשם לא הציג בפנינו ראיות שבכתב בדבר מצבו הכלכלי הקשה, הרי שאנו השתכנענו שמצבו הכלכלי אינו משופר. מכל מקום, בדיוק כפי שבמקרה של תאגידים או נאשמים בעלי אמצעים נכון להגביה, אפילו להגביה מאד, אף מתחם הקנס, על מנת לייצר הרתעה כלכלית אפקטיבית, הרי שלדעתי במקרה כמו זה שלפני, כמצוות סעיף 40ח' לחוק העונשין, תשל"ז-1977, נכון להנמיכו.

גזירת הקנס

12. בהתאם לתיקון 113, לאחר קביעת מתחם העונש ההולם יש לגזור את עונשו של הנאשם הספציפי בתוככי אותו מתחם, על סמך נסיבות שאינן קשורות לביצוע העבירה. זאת אלא אם קיימת הצדקה לחרוג ממתחם זה "בשל

שיקולי שיקום או הגנה על שלום הציבור" (סעיף 40ג' (ב) לחוק העונשין).

משכך, אני גוזר את עונשו של הנאשם לתשלום קנס בסך ₪ 10,000. הקנס ישולם ב- 10 תשלומים בני 1,000 ₪ כל אחד, החל מיום 1.1.15 ובכל הראשון לחודש עוקב.

לבקשת הצדדים, גזר דין זה ניתן בהעדר הצדדים, והוא ישלח לצדדים בדואר.

זכות ערעור לבית הדין הארצי בתוך 45 ימים ממועד קבלת גזר דין זה.

ניתן היום, כ"ח חשוון תשע"ה, 21 נובמבר 2014, בהעדר הצדדים.